Оризницата и въ пазарджишко и въ пловдивско сж ударили малко назадъ по нѣмане достатъчно вода за напояването имъ; но тѣ все още обѣщаватъ повече отъ добра реколтата.

Бостанитѣ почти навредь безъ изключение иматъ добръ завръзъ и не сж страдали отъ нищо.

Жътвата на зърненитѣ есенни и пролѣтни храни е извършвана при особено благоприятни условия и е останала да се довършва слѣдъ 18/31 юли само въ най-високитѣ мѣста. Сжщо и прѣвозването на снопитѣ, както и вършитбата сж вече привършени въ по-големата част на страната и то най-успѣшно. Дъждоветѣ никдѣ не сж причинили нѣкои особени врѣди на складиранитѣ снопи и кръстци.

Лозарскитѣ работи прѣскане противъ маната, третя и четвърта копанъ, чистенето новитѣ американски лозя отъ росни коренчета и пр. сж могли да се извършватъ почти навредь успѣшно и своевременно.

Тая година зрѣнето на гроздето е почнало рано; въ София даже по лозницитѣ, които сж на прищепни мѣста, то почнало да се шари вече около 5/18 юли, а въ Пловдивъ, Стара-Загора, Сливенъ, Ломъ и други

мѣста е имало на пазари зрѣло грозде за продажъ още прѣди 18/31 юли.

Овощнитѣ дървета сж пострадали само тукъ-тамъ отъ засушаване и вѣтрове. Голѣмото изобилне на сливи въ кюстендилско и всѣкдѣ другадѣ почти никакъ не се е намалило. Добри сж на повечето мѣста и ябълкитѣ, крушитѣ, прасковитѣ, орѣхитѣ и долитѣ.

Ливадитѣ и пасбищата.